Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: à Empresa Pássaro Marrom, solicitando estudos visando a de criação de uma linha

de ônibus interligando Moreira-César / Taubaté.

1111111111111111111
Protocolo: 0003052/2014

17/11/2014 - 11:27:04

REQ Requerimento 2347/2014
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: À EMPRESA PÁSSARO MARROM, SOLICITANDO
ESTUDOS VISANDO A CRIAÇÃO DE UMA LINHA DE ÓNIBUS
INTERLIGANDO MOREIRA CÉSAR / TAUBATÉ.

APROVADO

1 7 NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie à

Empresa Pássaro Marrom, solicitando estudos visando a de criação de uma linha de ônibus que

interligando Moreira-César / Taubaté.

Faço esta solicitação, pois atualmente, os moradores de Moreira César que estudam em Taubaté

precisam utilizar um transporte para se deslocar até o Centro de Pinda e outro transporte até

Taubaté, situação que representa maiores gastos com transporte no fim do mês.

Faço esta solicitação ainda por se tratar, na maioria dos casos, de estudantes que fazem um

grande esforço para manter as mensalidades de seu curso em dia, motivo pelo qual, a despesa

extra com transporte poderia ser minorada com uma linha de ônibus que ligasse o referido bairro

diretamente à Taubaté.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de novembro de 2014

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1